Boekjaar

Politiek personeel

Vastbenoemd niet-onderwijzend personeel
Niet-vastbenoemd niet-onderwijzend personeel
Onderwijzend personeel ten laste van het bestuur
Andere personeelskosten

Pensioenen
Totaal

procentuele stijging

Boekjaar

Politiek personeel

Vastbenoemd niet-onderwijzend personeel
Niet-vastbenoemd niet-onderwijzend personeel
Onderwijzend personeel ten laste van het bestuur
Andere personeelskosten

Pensioenen

Totaal

JR getrokken op 02/07/2021
MJP ongeacht status getrokken op 02/07/2021

Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen (excl. uitgaven voor onderwijzend personeel ten laste van andere overheden)

2017 2018
142.386.126 144.381.515
2.055.788.026 2.079.723.017
2.621.234.675 2.639.228.311

32.154.604 27.782.157
188.112.471 190.268.240
73.058.464 74.419.927

5.112.734.364 5.155.803.167

2019

143.509.557

2.006.292.051
2.705.415.279

33.838.211
186.191.377
76.026.295

5.151.272.770

2020

232.387.317

2.101.602.178
2.859.364.689

32.650.711
228.174.696
117.453.275

5.571.632.866

2021

230.488.200

2.102.911.431
3.118.368.800

40.229.375
235.030.831
103.383.174

5.830.411.812

2022

230.218.633

2.165.208.397
3.166.570.369

38.290.858
233.732.764
92.569.744

5.926.590.765

2023

233.152.294

2.243.768.234
3.221.216.634

38.298.283
235.128.249
88.930.648

6.060.494.342

2024

2025
236.306.862 2

2.290.499.397 2.3
3.286.991.037 3.3

38.254.764

39.795.758
30.007.386
47.179.344
38.579.157

234.169.130 235.278.264

89.496.818

91.440.825

6.175.718.008 6.282.280.734

Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen (excl. uitgaven voor onderwijzend personeel ten laste van andere overheden)

2018

1,40%

1,16%

0,69%

-13,60%

1,15%

1,86%

0,84%

2018 en 2019
2020 tot 2025

2019

-0,60%
-3,53%

2,51%
21,80%
-2,14%

2,16%
-0,09%

2020

61,93%
4,75%
5,69%

-3,51%

22,55%

54,49%
8,16%

2021

-0,82%
0,06%
9,06%

23,21%
3,00%

-11,98%

4,64%

2022

-0,12%
2,96%
1,55%

-4,82%

-0,55%

-10,46%

1,65%

2023

1,27%
3,63%
1,73%
0,02%
0,60%
-3,93%
2,26%

2024

2025
1,35%
2,08%
2,04%
-0,11%
-0,41%
0,64%
1,90%

1,48%
1,72%
1,83%
0,85%
0,47%
2,17%
1,73%



